
OBECNÍ ÚŘAD-BOREČ 
IČO-00237493       Tel-326394301    E-mail: obecborec@seznam.cz 

 

 
                                                                                    

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE BOREČ 

ZA ROK 2023 

Obsah: 

1.  Úvod  

2.  Rozpočtová opatření ÚSC 

3.  Údaje o plnění rozpočtu ÚSC 

4.  Přehled majetku, pohledávek a závazků ÚSC 

5.  Hospodářská činnost ÚSC  

6.  Tvorba a použití peněžních fondů ÚSC 

7.  Hospodaření příspěvkových organizací zřizovaných ÚSC 

8.  Finanční vyúčtování poskytnutých dotací a příspěvků 

9.  Vyúčtování finančních vztahů ke SR a ostatním rozpočtům  

     veřejné úrovně 

10. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření  

11. Výsledek hospodaření za rok 2023 

12. Přílohy  

 

 

 

Zveřejněno na elektronické úřední desce:  

od   

do   

 

Vyvěšeno: 12.07.2024 

Sňato:        30.06.2025 

 

 

 

 



Úvod 
 

 

Závěrečný účet Obce BOREČ je zpracován v souladu s ustanovením § 17 zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění. 

 

Rozpočet obce na rok 2023 byl schválen dne 14.12.2022 usnesením č. 2/11/2022 

v paragrafovém znění. 

V souladu s § 14 zákona č. 250/2000Sb. v platném znění byl proveden rozpis rozpočtu 

na rok 2023 v členění podle podrobné rozpočtové skladby. Během roku 2023 byl rozpo-

čet upravován formou rozpočtových opatření. 

 

2.  Rozpočtová opatření ÚSC  

 

Schválený rozpočet:                         příjmy                  výdaje                   financování 
                                                      5 700 000,00          5 700 000,00                      0,00 

                                                                                                    
Přehled uzavřených rozpočtových změn za období 01/2023 - 12/2023  
RO 01/2023 ze dne 31.01.2023; RO 02/2023 ze dne 29.03.2023; RO 03/2023 ze dne 

30.04.2023; RO 04/2023 ze dne 31.05.2023; RO 05/2023 ze dne 30.06.2023; RO 

06/2023 ze dne 31.07.2023; RO 07/2023 ze dne 31.08.2023; RO 08/2023 ze dne 

30.09.2023; RO 09/2023 ze dne 11.10.2023; RO 10/2023 ze dne 30.11.2023; RO 

11/2023 ze dne 31.12.2023. 

 

 Rozpočet po změnách:              příjmy                    výdaje                     financování     

             6 869 570,00          8 369 570,00              1 500 000,00 

Plnění rozpočtu za období 2021 - 2023 

 

 

 

3. Údaje o plnění rozpočtu ÚSC 
 

 
 
 
 

     Rozpočtové hospodaření dle tříd – detailně 

 2021 2022 2023 

P Ř Í J M Y 5 900 913,97 6 481 527,36 7 246 166,98 

V Ý D A J E 3 930 010,74 3 767 684,06 4 537 369,11 

S A L D O 1 970 903,23 2 713 843,30 2 708 797,87 



P Ř Í J M Y 

 

 

 

  
 Rozpočtové hospodaření dle tříd: PŘÍJMY 2023 
 

Třída Skutečnost Rozpočet Rozpočet 

    schválený po změnách 

1-DAŇOVÉ PŘÍJMY 6 408 603,98 5 095 000,00 5 938 663,00 

2-NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 745 845,10 527 000,00 820 189,10 

3-KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY  20 000,00 19 000,00 

4-PŘIJATÉ TRANSFERY 91 717,90 58 000,00 91 717,90 

CELKEM PŘÍJMY 7 246 166,98 5 700 000,00 6 869 570,00 

 

 

 

 Rozpočtové hospodaření dle tříd – detailně 

V Ý D A J E 



 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 Rozpočtové hospodaření dle tříd: VÝDAJE 2023 
 

Třída Skutečnost Rozpočet Rozpočet 

  schválený po změnách 

5-BĚŽNÉ VÝDAJE 4 479 541,90 3 700 000,00 7 811 570,00 

6-KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 57 827,21 2 000 000,00 558 000,00 

CELKEM VÝDAJE 4 537 369,11 5 700 000,00 8 369 570,00 

 



  

Skutečné PŘÍJMY a VÝDAJE 2023 
 

Měsíc 

Skutečnost 2023 

Příjmy Výdaje 

Leden 583 469,14 323 506,07 

Únor 414 690,61 262 204,16 

Březen 564 703,49 516 373,43 

Duben 504 135,48 282 992,27 

Květen 455 056,45 286 590,72 

Červen 995 584,59 370 506,35 

Červenec 828 079,06 311 298,11 

Srpen 422 437,95 195 546,56 

Září 654 025,16 283 185,09 

Říjen 394 908,97 492 738,80 

Listopad 453 327,51 621 401,15 

Prosinec 975 748,57 591 026,40 

CELKEM 7 246 166,98 4 537 369,11 

 

 

  
FINANCOVÁNÍ 

 

 

 

  
 

 

4.  Přehled majetku, pohledávek a závazků 

 

Ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, prováděcí vyhlášky č. 270/2010 Sb., o 

inventarizaci majetku a závazků a Směrnice o inventarizaci majetku a závazků Obce 

BOREČ, stanovil starosta obce plán inventur k provedení řádné inventarizace majetku a 

závazků Obce BOREČ za rok 2023. Inventarizace majetku a závazků byla provedena ke 

dni 31.12.2023, inventarizační zpráva byla zpracována 25.01.2024 

 



 

MAJETEK 

 

 

 

POHLEDÁVKY A ZÁVAZKY 

Pohledávky 

Účet 2021 2022 2023 

311 - Odběratelé  14 651,00 22 508,90 

314 - Krátkodobé poskytnuté zá 69 243,00 99 290,00 116 558,00 

315 - Jiné pohledávky z hl. či 8 240,00 11 050,00 12 700,00 

377 - Ostatní krátkodobé pohle 14 732,96  37 485,00 

469 - Ostatní dlouhodobé pohle 25 000,00 25 000,00 25 000,00 

CELKEM 117 215,96 149 991,00 214 251,90 



 

Závazky 

 

Účet  2021 2022 2023 

321 - Dodavatelé 240 913,67 163 953,47 322 623,26 

324 – Krátkodobé přijaté zálohy 33 000,00 33 000,00 33 000,00 

331 - Zaměstnanci 49 222,00 45 833,00 45 833,00 

336 – Sociální pojištění 3 029,00 3 029,00 3 029,00 

337 – Zdravotní pojištění 7 530,00 7 734,00 7 734,00 

342 – Ostatní daně a poplatky 3 370,00 8 235,00 8 235,00 

374 – Přijaté zálohy na transfery  18 800,00 89 000,00 

CELKEM 337 064,67 280 584,47 509 454,26 

 

 

FINANČNÍ HOTOVOST 
 

Stavy na běžných účtech a v pokladně k 31.12.2023 
 

Účet  Počáteční stav Zůstatek k 31.12. 

231 10 – Běžný účet KB 13 990 897,42 6 547 100,69 

231 20 - ČNB 564 951,69 701 921,29 

261 40 - Pokladna  15 625,00 

CELKEM 14 555 849,11 7 264 646,98 

 

V roce 2023 bylo zrealizováno vykácení polámaných stromů na místní vodoteči mezi ob-
cemi Boreč a Skalsko (k.ú. Boreč), kde proběhly i zemní práce k obnovení původního 
koryta včetně umístění skruží do vjezdu na pole.  
Obec Boreč obdržela od Nadace Partnerství nadační příspěvek ve výši Kč 89 000,00 na 
realizaci tohoto projektu. 
 

 

5.  Hospodářská činnost ÚSC 
 

V roce 2023 Obec BOREČ neprovozovala hospodářskou činnost. 
 

      6.  Tvorba a použití peněžních fondů ÚSC 

 

V roce 2023 Obec BOREČ převedla částku 10 mil. Kč do podílových fondů KB. 
 

7.  Hospodaření příspěvkových organizací zřizovaných ÚSC 

 

Obec BOREČ není zřizovatelem žádné příspěvkové organizace. 
 

 

 



 

8.  Finanční vyúčtování poskytnutých dotací a příspěvků  

 

Obec Boreč v roce 2023 poskytla neinvestiční dotaci JJKD sebeobraně Mělník v částce 

Kč 50 000,00 a poskytla příspěvek na činnost místního partnerství MAS za rok 2023 

v částce Kč 1 430,00.  

Členství ve svazech a sdružení v roce 2023 - členský příspěvek v Kč 

MAS                                 3 600,00 Kč                 
Sdružení místních samospráv (SMS ČR)                     4 054,00 Kč     
 

9.  Vyúčtování finančních vztahů ke SR a ostatním rozpočtům veřejné 

úrovně 

   

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu 

 

Přehled dotací poskytnutých rozpočty a státními fondy 

  
Označení účelového transferu Přiděleno Kč Vyčerpáno Kč Rozdíl Kč 

Ze státního rozpočtu 31 817,90 50 617,90 -18 800,00 

Od státních fondů    

Celkem 31 817,90 50 617,90 -18 800,00 

 

 

Přijaté transfery byly použity v plné výši k předepsanému účelu. 

 

 

10.  Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce  

 

Kontrolní systém podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, v platném znění byl 
zaveden formou vnitřní směrnice. Obec BOREČ má vnitřní směrnice vypracovány a ak-
tualizovány. 
 
Územní samosprávný celek a svazek obcí jsou povinny do 30. 6. dát si přezkoumat své 

hospodaření za uplynulý kalendářní rok. Přezkoumání upravuje zákon č. 420/2004 Sb., o 

přezkoumávání hospodaření územních samosprávních celků a dobrovolných svazků ob-

cí. Přezkoumání hospodaření provedli kontroloři Krajského úřadu Středočeského kraje, 

odboru interního auditu a kontroly. Konečné přezkoumání hospodaření proběhlo dne 

13.06.2024 se závěrem: 

I. Při přezkoumání hospodaření obce BOREČ za rok 2023 byly zjištěny  
     chyby a nedostatky. 
 
C4) Nedostatky, spočívající v porušení povinností nebo překročení působnosti 
územního celku stanovených zvláštními právními předpisy 
 
 ▪ Obec jako zadavatel neuveřejnila na profilu zadavatele výši skutečně uhrazené ceny za pl-
nění smlouvy v souladu se zákonem. (nenapraveno)  



▪ Obec jako zadavatel neuveřejnila na profilu zadavatele smlouvu uzavřenou na veřejnou za-
kázku včetně všech jejích změn a dodatků v souladu se zákonem. (nenapraveno) 

 
II. Upozornění na rizika dle §10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb., 

v platném znění: 

✓ Neuvádí se. 

III. Podíly dle §10 odst. 4 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb., v platném znění: 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku …………………….   1,00% 

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku …………………………. 5,35% 

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku   0,00%   

 

11.  Výsledek hospodaření za rok 2023 

 

Výsledek hospodaření Obce BOREČ za běžné účetní období: Kč 2 928 512,37. 

 

12.  Přílohy  

 

Nedílnou součástí „ Závěrečného účtu Obce BOREČ za rok 2023“ jsou níže uvedené  
přílohy: 

✓ Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce BOREČ za rok 2023 
✓ Účetní výkazy Obce BOREČ  

 Výkaz Fin 2 – 12 M – výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu územních sa-
mosprávných celků, dobrovolných svazků obcí a regionálních rad sestave-
ný k 31.12.2023; 

 Rozvaha sestavená k 31.12.2023; 
 Výkaz zisku a ztráty sestavený k 31.12.2023; 
  Příloha sestavená ke dni 31. 12. 2023. 

Všechny přílohy jsou uloženy k nahlédnutí na OÚ BOREČ v úředních hodinách. 

V Borči, dne 11.07.2024 

 

Předkládá: Jiří Klučina, v.r.  

starosta Obce BOREČ 


